



Høringsvar fra Aleneforeldreforeningen til ”Revidering av forskrift av 22. desember 1993 om barnets talsperson i saker som behandles i fylkesnemda”.

Aleneforeldreforeningen ser det som svært positivt at Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementet ønsker å styrke barns muligheter til å bli hørt i saker som skal behandles i fylkesnemda.

Det er viktig at barns rettssikkerhet blir ivarettatt på best mulig måte og i saker som behandles i fylkesnemda er barn i en svært sårbar situasjon. Det er derfor svært positivt at barns rett til deltakelse i egen sak styrkes og at talspersonenes rolle tydeliggjøres.

Aleneforeldreforeningen støtter i hovedsak de endringer departementet foreslår, men har følgende bemerkninger:

3.4 Hvem kan oppnevnes som talsperson:

Aleneforeldreforeningen støtter de av fylkesnemdene som ønsker flere talspersoner på listen. Vi er enig i at et fåtal personer kan føre til økt profesjonalisering av rollen og at det kan føre til at talspersonene tar på seg rollen som sakkyndig. Aleneforeldreforeningen gir sin støtte til at det ikke gjøres endringer her, men er samtidig opptatt av at de som oppnevnes som talspersoner får nødvendig veiledning i rollen de har.

3.6 Informasjon om den konkrete saken:

Aleneforeldreforeningen støtter forslaget om at fylkesnemdas leder får ansvar for at talspersoner mottar et kort sammendrag av saken. Aleneforeldreforeningen mener likevel det kan være uheldig om sakens sammendrag kun utarbeides av en part, ved at oppgaven delegeres til barneverntjenesten.

3.8 Videreformidling av barnets synspunkter:

Aleneforeldreforeningen mener talspersonene bør komme med en skriftlig rapport til fylkesnemdene, med mindre det er spesielle grunner til kun å gi en muntlig fremstilling, eller barnet motsetter seg dette. En skriftlig rapport sikrer at barnets synspunkter kommer klart til uttrykk og ved tvilstilfeller kan en skriftlig rapport kunne tillegges større vekt enn en muntlig framstilling.

Aleneforeldreforeningen har forståelse for departementets synspunkt om at en skriftlig rapport vil kunne føre til at barnet opplever en lojalitetskonflikt til de involverte, men mener at den vil være der uansett om synspunktene formidles muntlig eller skriftlig.



3.11 Informasjon og opplæring

Aleneforeldreforeningen mener det er nødvendig med opplæring i rollen som talsperson og støtter fylkesnemdene som ønsker at det etableres regelmessige samlinger hvor talspersonene kan få faglig oppfølging.